
 
 

 

Stránka 1 z 7 

Zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka  Ekonomický informační systém  
Zadávací řízení   Jednací řízení s uveřejněním 
Limit veřejné zakázky  Nadlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky  zadavatel neuvádí 
Zadavatel    Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Adresa    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ     61388971 
Zastoupený    Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
 

1. Základní informace 
1.1. Stručný popis veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je zpracování 

ekonomicko-organizačního projektu, dodávka jednotného ekonomického 
informačního systému (dále jen „EIS“), provedení instalace tohoto systému na 
infrastruktuře zadavatele, jeho nasazení do provozu a to nejprve do zkušebního 
a následně do produkčního provozu, podpora tohoto provozu a další rozvoj EIS, 
a to dle požadavků uvedených v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 
(dále též „ZD“). 

1.2. Vybraný dodavatel v rámci plnění předmětu veřejné zakázky zajistí zejména: 
1.2.1. zpracování ekonomicko-organizačního projektu – základní požadavky 

jsou uvedeny v příloze této zadávací dokumentace (Návrh milníků 
životního cyklu implementace EIS); 

1.2.2. poskytnutí licencí EIS (tj. licencí standardizovaného softwarového balíku 
splňujícího požadavky uvedené v příloze této zadávací dokumentace – 
Technická specifikace); 

1.2.3. pokrytí požadovaných oblastí funkcionalitou EIS (požadavky jsou 
uvedeny v příloze této zadávací dokumentace – Technická specifikace); 

1.2.4. integraci na systémy třetích stran (požadavky v příloze této zadávací 
dokumentace); 

1.2.5. školení administrátorů, metodiků a koncových uživatelů EIS (požadavky 
v příloze této zadávací dokumentace – Technická specifikace); 

1.2.6. konverzi dat ze stávajících systémů (viz příloha této zadávací 
dokumentace – Technická specifikace); 

1.2.7. otestování systému v konfiguraci určené pro zadavatele (viz příloha této 
zadávací dokumentace – Technická specifikace); 

1.2.8. zvýšenou podporu při zkušebním provozu; 
1.2.9. rozvoj, podporu a údržbu řešení (viz příloha této zadávací dokumentace 

– Technická specifikace); 
1.2.10. dodání dokumentace pro užívání a provoz EIS. 

1.3. Klasifikace předmětu:  
48812000-3 – Finanční informační systémy 
79211000-6 – Účetní služby 
79412000-5 – Poradenství v oblasti finančního řízení 
72212190-7 – Vývoj programového vybavení pro oblast vzdělávání 
72261000-2 – Podpora programového vybavení  

1.4. Místo plnění veřejné zakázky: Hlavním místem plnění je sídlo zadavatele na 
adrese Vídeňská 1083, Praha 4. Zadavatel má nicméně v době zadání veřejné 



 
 

 

Stránka 2 z 7 

zakázky tyto detašovaná pracoviště, na kterých budou určité části EIS také 
provozovány: 

1.4.1. Vestec 
1.4.2. Nový Hrádek 
1.4.3. Třeboň 
1.4.4. Nové Hrady 
1.4.5. Jáchymov 

1.5. Doba trvání veřejné zakázky nebo lhůta pro dokončení (v měsících): Zadavatel 
předpokládá uvedení do produkčního provozu od 1.1.2021. Smlouvy s vybraným 
dodavatelem budou uzavřeny na dobu neurčitou. 

1.6. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
1.7. Pokud je v této zadávací dokumentaci či přílohách odkaz na ZZVZ, jedná se o 

zákon č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni 
vyhlášení zadávacího řízení, ledaže by z kontextu vyplývalo, že se jedná o odkaz 
na jinou právní normu. 

1.8. Kontaktní osobou pro veřejnou zakázku je Martina Vančurová, vedoucí 
ekonomického úseku, vancuro@biomed.cas.cz, +420 24447 2222. 

 

2. Výchozí stav přípravy zadávacího řízení 
2.1. V době vyhlášení zadávacího řízení disponuje zadavatel těmito informačními 

systémy: 
2.1.1. účetní systém, evidence majetku, - iFIS od společnosti BBM spol. s r.o. 

(prostřednictvím Střediska společných činností AV ČR, v.v.i.) 
2.1.2. mzdový a personální systém - VEMA a.s.  
2.1.3. manažerská nadstavba – VERSO společnosti DERS s.r.o. 

(prostřednictvím Střediska společných činností AV ČR, v.v.i.) 
2.1.4. centrální spisová služba – EUPL v 1.1., O.S.S. spisová služba verze 

3.4.1. 
2.1.5. pro zadávání zakázek používá zadavatel profil zadavatele vhodne-

uverejneni.cz 
2.2. Zadavatel se před přípravou zadávací dokumentace účastnil prezentací těchto 

firem, které představovaly vlastní řešení EIS: 
2.2.1. BBM s.r.o. 
2.2.2. Magion a.s. 
2.2.3. Asseco Solutions, a. s. 

2.3. Technická specifikace předmětu – vymezení požadovaných funkcionalit EIS bylo 
zpracováno zaměstnanci MBÚ s využitím běžně dostupných informací. Na 
přípravě MBÚ spolupracoval se společností HOCHMAN & PARTNERS s.r.o. 

 

3. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním 
3.1. Zadavatel má zájem vybrat řešení, které mu bude nejlépe vyhovovat. Z informací 

dostupných zadavateli vyplývá, že žádný ze systémů dostupných na trhu nebude 
zcela splňovat veškeré požadavky beze zbytku. Z toho důvodu je zadavatel 
přesvědčen, jeho potřeby nelze uspokojit bez úpravy na trhu dostupných plnění 
a je tak odůvodněn postup podle § 60 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

3.2. Dále je zadavatel přesvědčen, že ekonomický informační systém je natolik složitý 
předmět, který není možné zadat bez předchozího jednání – otázka technického 
řešení různých systémů, migrace dat, úpravy dle požadavků zadavatele – zcela 
odůvodňují použití jednacího řízení s uveřejněním dle § 60 odst. 1 písm. c). 



 
 

 

Stránka 3 z 7 

3.3. S ohledem na dostupné informace je zadavatel přesvědčen, že není schopen 
vymezit technické podmínky podle § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, když zadavatel nemá 
zájem omezovat předem počet dostupných řešení.  

 

4. Průběh řízení 
4.1. Na základě otevřené výzvy podají dodavatelé žádost o účast v jednacím řízení 

společně s doklady k prokázání kvalifikace. Zadavatel po posouzení dokladů ke 
kvalifikaci vyzve dodavatele k podání předběžných nabídek. 

4.2. Po předložení předběžných nabídek zadavatel uspořádá samostatná jednání o 
předložených předběžných nabídkách s jednotlivými dodavateli. Zadavatel 
předpokládá po ukončeném jednání doplnění či úpravu svých požadavků 
s výzvou k předložení upravené předběžné nabídky. 

4.3. Z každého jednání bude uskutečněn zápis obsahující popis předmětu jednání. 
Zadavatel také předpokládá možnost pořízení zvukového či obrazového 
záznamu ze všech jednání za účelem případného budoucího ověření průběhu 
jednání i jejich závěrů. 

4.4. Součástí předběžné nabídky ze strany dodavatele bude zpřístupnění systému 
v demo verzi zadavateli pro účely ověření informací předložených dodavatelem 
v průběhu jednání a hodnocení nabídek. Takové zpřístupnění bude provedeno 
instalací či uložením na výpočetní techniku zadavatele. Pokud systém 
dodavatele používá databázové či jiné služby třetích stran, musí být toto 
používání zajištěno vzdáleným přístupem k systémům dodavatele. Zadavatel 
nemůže bez dalšího přijmout možnost pouhého vzdáleného přístupu k systému 
dodavatele, neboť takový vzdálený přístup by nebyl dostatečným k uchování či 
ověření informací z hodnocení nabídek. 

4.5. Zadavatel může požadovat po dodavatelích účast zástupce dodavatele, který by 
v případě výběru nejvýhodnější nabídky byl dodavatelem určen jako osoba 
odpovědná za projekt nasazení EIS. 

4.6. Zadavatel předpokládá, že každý dodavatel, který podá žádost o účast 
v zadávacím řízení a bude následně vyzván k podání předběžné nabídky, bude 
s uvedenými požadavky zadavatele seznámen. 

 

5. Hodnocení nabídek 
5.1. Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti. 
5.2. V době vyhlášení zadávacího řízení není zadavatel schopen stanovit váhu mezi 

jednotlivými kritérii hodnocení, nicméně zadavatel tuto váhu uvede v rámci výzvy 
k podání nabídky. 

5.3. Dílčí hodnotící kritéria: 
5.3.1. Náklady pořízení a provozu – cena licence, implementace, a pravidelné 

poplatky podpory provozu. 
5.3.2. Přehlednost, uživatelský komfort, rychlost odezvy, intuitivnost ovládání 

nabízeného systému ověřeného na řešení konkrétních operací z demo 
verze systému dodavatele. 

5.3.3. Podmínky vazeb na systémy třetích stran – registr smluv, zadávání 
veřejných zakázek, systémy poskytovatelů dotací. 

5.3.4. Podmínky úpravy dle požadavků zadavatele – způsob řešení požadavků 
zadavatele, lhůty pro zpracování, náklady takové úpravy. 

5.3.5. Podmínky uvádění EIS do zkušebního/provozního provozu. 
 



 
 

 

Stránka 4 z 7 

6. Formální požadavky na zpracování nabídky 
6.1. Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí 

v zadávacím řízení.  
6.2. Žádosti o účast, předběžné nabídky i nabídky mohou být podány pouze 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje https://ezak.e-tenders.cz/  v 
českém jazyce.  Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického 
nástroje jsou dostupné na: 
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

6.3. Každý dodavatel je oprávněn podat jen jednu nabídku. 
6.4. Krycí list nabídky, jehož vzor je uvedený v příloze, dodavatel vyplní, podepíše jej 

(podpis dodavatele nebo osob jednajících jménem či za dodavatele; osoby 
zmocněné musí doložit plnou moc) a naskenovaný podá jako součást nabídky. 

 

7. Společná nabídka  
7.1. Nabídku může podat dodavatel společně s dalšími dodavateli. V takovém 

případě jsou povinni jako součást nabídky předložit smlouvu, ve které jsou všichni 
členové takového sdružení odpovědni z plnění veřejné zakázky společně a 
nerozdílně. 

7.2. Z nabídky musí vyplývat, jaké je rozdělení úkolů jednotlivých subjektů na plnění 
veřejné zakázky a který ze subjektů je vedoucí a pověřený ostatními ke 
komunikaci se zadavatelem. 

7.3. Splnění základní a profesní způsobilosti musí prokázat každý dodavatel 
samostatně. 

 

8. Nabídka s využitím poddodavatelů 
8.1. Účastník v nabídce určí ty části zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatele. 
8.2. Pokud jsou účastníkovi v době podání nabídky poddodavatelé známi, je účastník 

povinen předložit v nabídce seznam všech poddodavatelů a zároveň určit ty části 
veřejné zakázky, které bude každý z poddodavatelů plnit. 

8.3. Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o 
výběru dodavatele, pokud mu jsou známi. 

8.4. V souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ zadavatel vymezuje tyto významné části 
zakázky, které dodavatel nesmí plnit prostřednictvím poddodavatele: 

8.4.1. ekonomický informační systém. 
 

9. Obecné požadavky k prokázání kvalifikace 
9.1. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

9.2. Účastník prokáže kvalifikaci způsobem dle ZZVZ. 
 

10. Základní způsobilost 
10.1. Způsobilým není dodavatel, který: 



 
 

 

Stránka 5 z 7 

o byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

o má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

o má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

o má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

o je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

10.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením čestného prohlášení. 

 

11. Profesní způsobilost 
11.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

11.2. Z předložených dokladů musí vyplývat, že dodavatel: 
a. je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmět veřejné zakázky. 

 

12. Technická kvalifikace  
12.1. Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 

2 písm. b) zákona předložením seznamu významných služeb poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech (dále jen „referenční služby“). Dodavatel je 
oprávněn požadavky zadavatele splnit jednou nebo více referenčními zakázkami 
s tím, že výše finančních objemů nebo počty zaměstnanců není možné „sčítat“ 
z více různých zakázek: 

o min. 1 služba, jejíž součástí byla dodávka nebo rozvoj ekonomického 
informačního systému (informační systém, ve kterém povinné osoby dle zákona 
vedou účetnictví, evidují a spravují majetek, tvoří rozpočet a pomocí něhož 
realizují povinné výstupy vůči státu, tedy daňová přiznání, účetní výkaznictví a 
další ekonomické výkazy) pro objednatele, přičemž objednatelem byl subjekt 
účtující podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterými 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, s nejméně 100 zaměstnanci a který hospodaří s 
rozpočtem ve výši nejméně 50 000 000,- Kč ročně (jedním objednatelem se 
rozumí i sdružení objednatelů, pokud popsaná referenční služba vykazuje 
jednotící prvky - např. společné zadání veřejné zakázky, vícestranná smlouva 
apod.); 

o min. 1 služba, jejíž součástí byla dodávka, rozvoj nebo podpora provozu 
ekonomického informačního systému určeného pro použití v rámci českého 
právního řádu a finanční objem takové služby celkově nečinil méně než 2 mil. 
Kč bez DPH pro jednoho objednatele; 



 
 

 

Stránka 6 z 7 

o min. 1 služba spočívající ve vypracování ekonomicko-organizačního projektu 
(dokument obsahující popis nastavení účetní a ekonomické metodiky, způsobu 
účtování a zpracování ekonomických informací, a ekonomických procesů v 
konkrétní firmě či organizaci a zároveň obsahující návrh optimalizace tohoto 
nastavení a těchto procesů) pro objednatele, přičemž objednatelem byl subjekt 
účtující podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterými 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, s nejméně 100 zaměstnanci a který hospodaří s 
rozpočtem ve výši nejméně 50 000 000,- Kč ročně; 

o min. 1 služba, jejíž součástí bylo využití systému pro řízení a správu chybových 
hlášení a požadavků na úpravy a rozvoj dodávaných nebo podporovaných 
systémů a aplikací (dále jen „systém helpdesku“), přičemž systém helpdesku 
měl webové uživatelské rozhraní, umožňoval zadávání hlášení 
(chyb/dotazů/požadavků) a sledování stavu jejich řešení ze strany dodavatele i 
objednatele a byl v rámci dané služby používán alespoň po dobu jednoho roku.  

 
 

13. Nabídková cena 
13.1. Základem pro zpracování nabídkové ceny je krycí list připravený zadavatelem při 

vyhlášení zadávacího řízení. Zadavatel nicméně předpokládá zpřesňování 
podmínek pro uvedení nabídkové ceny v průběhu jednání s tím, že konečný 
způsob bude uveden ve výzvě k podání nabídek.  

 

14. Technické specifikace 
14.1. Předmětem nabídky může být pouze ekonomický informační systém splňující 

podmínky pro účtování v České republice a pro plnění dalších zákonných 
povinností zadavatele – zpracování daňových a dalších přiznání. 

14.2. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  
14.3. Veškerá komunikace při nasazování EIS bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

Pokud některý z členů projektového týmu je jiné národnosti než české případně 
slovenské, musí dodavatel zajistit účast překladatele na každém jednání. 

 

15. Obchodní podmínky 
15.1. Při vyhlášení zadávacího řízení zadavatel vymezil základní obchodní podmínky. 

Ty jsou vymezeny v příloze k této zadávací dokumentace.  
15.2. Zadavatel předpokládá, že v průběhu jednání bude součástí také jednání o 

smluvních podmínkách dodavatele.  
15.3. Zadavatel upozorňuje účastníky, že smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem 

podléhá uveřejnění v registru smluv. Zadavatel si je vědom, že účastník může 
určité informace uvedené v nabídce považovat za své obchodní tajemství. 
V takovém případě je účastník povinen v nabídce uvést, jaké informace považuje 
za obchodní tajemství s odůvodněním. V souladu s ustálenou judikaturou není 
obchodním tajemstvím nikdy označení dodavatele a objem finančních prostředků 
hrazených z veřejných prostředků, jejichž uveřejnění je od zadavatele 
vyžadováno podle platných právních předpisů (zejména objem vyplacených 
finančních prostředků po ukončení účinnosti smlouvy. 

 
 




